
UCHWAŁA NR LXI/784/23 
RADY MIEJSKIEJ W KĄTACH WROCŁAWSKICH 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

dotycząca zmiany Uchwały Rady Miejskiej w Kątach Wrocławskich Nr XLVIII/630/22 z dnia 27.01.2022 
w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za udzielenie wsparcia w postaci tymczasowego 

schronienia w schroniskach dla osób bezdomnych i schroniskach dla osób bezdomnych z usługami 
opiekuńczymi 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U.2023.40), 
art. 97 ust. 1,1a i 5 w związku z art. 51 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tj. Dz.U. 
z 2021r., poz. 2268 z późn.zm ), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Rady Miejskiej w Kątach Wrocławskich Nr XLVIII/630/22 z dnia 27.01.2022 w sprawie 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za udzielenie wsparcia w postaci tymczasowego schronienia 
w schroniskach dla osób bezdomnych i schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„Dobowa stawka opłaty za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych – z wyjątkiem wskazanym 
w ust. 2 – wynosi 44,48 zł”.; 

2) § 2 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„Dobowa opłata za pobyt w schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi wynosi 
110,00 zł”. . 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Anna Skórczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21766DEB-0E83-4010-838E-5FC2278252D7. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Ustawodawca powierzył Radzie Miejskiej kompetencje do stanowienia w drodze uchwały tj. 

szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia, w tym schronisk dla 

osób bezdomnych. Na podstawie art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy 

społecznej Rada Miejska ustala, w zakresie zadań własnych, szczegółowe zasady ponoszenia 

odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia natomiast do zadań gminy o charakterze 

obowiązkowym należy między innymi udzielenie schronienia, zapewnienie posiłku oraz 

niezbędnego ubrania osobom tego pozbawionym. Określenie odpłatności pozwala uwzględnić 

możliwości finansowe osób zobowiązanych do jej wnoszenia.  

Zmianie uległa wysokość stawek dobowego pobytu określona przez schroniska dla bezdomnych. 

Przyjęto dwie stawki: 44,48 zł za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych  i 110,00 zł  

w schronisku dla bezdomnych z usługami opiekuńczymi. Zakres udzielanej pomocy w schronisku 

dla osób bezdomnych w przypadku osób bezdomnych zdolnych do samoobsługi, różni się od 

pomocy udzielanej osobom bezdomnym, które ze względu na wiek, chorobę lub 

niepełnosprawność wymagają częściowej pomocy i opieki innych osób. W przypadku osób 

bezdomnych w schronisku dla osób bezdomnych mamy do czynienia z osobami zdolnymi do 

samoobsługi, które nie posiadają ograniczeń uniemożliwiających samodzielne swobodne 

przemieszczanie się. Są to osoby, które mogą podejmować często pracę lub inne formy aktywności. 

Wobec tych osób schronisko podejmuje działania aktywizujące mające na celu wyjście z 

bezdomności. W przypadku schronisk dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi wymaga się 

od opiekunów wyższych kwalifikacji, niż  

w przypadku opiekunów w schronisku dla osób bezdomnych z uwagi na specyficzne potrzeby osób 

wymagających usług opiekuńczych – co ma bezpośrednie przełożenie na cenę takiego pobytu. 

Konsekwencje finansowe dla budżetu Gminy.  

Odpłatność za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych ponoszona przez osobę bezdomną jest 

wnoszona na rzecz Gminy zgodnie z decyzją i w niewielkim stopniu zmniejsza wydatki jakie 

gmina ponosi w związku z zapewnieniem schronienia w schronisku dla osób bezdomnych. Osoby 

bezdomne kierowane do schroniska w zdecydowanej większości nie posiadają dochodów 

własnych. W budżecie Gminy na rok 2023 r. na realizację niniejszego zadania zaplanowano kwotę 

45.000 zł. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21766DEB-0E83-4010-838E-5FC2278252D7. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2

	Uzasadnienie



